РАШЭННЕ

    РЕШЕНИЕ
05 октября  2018г.           14

О внесении изменений и дополнения

 в решение Проземлянского сельского
Совета депутатов от 29 декабря 2017 года  № 57

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Проземлянский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Проземлянского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2017 года № 57 «О сельском бюджете на 2018 год» следующие изменения и дополнение:
          1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

          «1. Утвердить  сельский  бюджет  на  2018 год по доходам в сумме 86 434,72  белорусских    рублей    (далее - рубль)  и  расходам  в  сумме    101 434,72 рублей  с  превышением  расходов  над  доходами  в  сумме    15 000,00 рублей.
           Осуществить финансирование дефицита сельского бюджета   в  2018 году согласно приложению 1.1»;
          1.2. в подпункте 2.1 пункта 2  цифры «81 934,72» заменить цифрами «86 434,72»;

          1.3. в подпункте 2.2  пункта 2 цифры «81 934,72 заменить цифрами «101434,72»;

          1.4. дополнить приложением 11 следующего содержания:
                                                                            «Приложение  11
к  решению
Проземлянского   сельского                                                                                        Совета  депутатов
от  29.12.2017 № 57

Источники финансирования дефицита сельского бюджета

	Наименование
	Вид
	Источ-

ник
	Тип источ-

ника
	Дета-

лизация
	Сумма, рублей

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	01
	00
	00
	00
	15 000,00

	Изменение остатков средств бюджета
	01
	07
	00
	00
	15 000,00

	Остатки на начало отчётного периода
	01
	07
	01
	00
	20 212,01

	Остатки на конец отчётного периода
	01
	07
	02
	00
	5 212,01»;

1.5. в приложении  1:

          позиции:
	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	0
	27 151,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	0
	27 151,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	0
	 27 151,00

	 Дотации
	4
	3
	1
	60
	 22 151,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	5 000,00

	Всего

	86  434,7»

заменить позициями:
	 «Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	0
	31 651,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	0
	31 651,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	0
	31 651,00

	 Дотации
	4
	3
	1
	60
	 22 151,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	9 500,00

	Всего

	86  434,72»;

      1.6.  приложения 2-4 изложить в следующей редакции:

«Приложение  2
к  решению
Проземлянского   сельского Совета  депутатов

от 29.12.2017 № 57
(в редакции  решения Проземлянского сельского Совета депутатов
05.10.2018 № 14)

Р А С Х О Д Ы

 сельского бюджета по функциональной  классификации  расходов бюджета  по разделам, подразделам и видам

	Наименование  расходов
	Раздел
	Подраз-

дел
	Вид
	Сумма,  рублей

	Общегосударственная  деятельность
	01
	00
	00
	84 847,72

	Государственные  органы  общего  назначения
	01
	01
	00
	72 861,00

	Органы  местного  управления  и  самоуправления
	01
	01
	04
	72 861,00

	Резервные  фонды
	01
	09
	00
	    332,80

	Резервные  фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	    332,80

	Другая  общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	11 646,20

	Иные  общегосударственные  вопросы
	01
	10
	03
	11 646,20

	из  них: расходы на материально-техническое обеспечение общественных пунктов необходимыми помещениями средствами связи, мебелью, иными материально техническими средствами, оплаты коммунальных услуг, услуг связи, эксплуатационных расходов

	    10,00

	Расходы на снос ветхих и пустующих домов с хозяйственными и иными постройками, признанных бесхозяйными, в сельской местности

	1 500,00

	расходы по поощрению органов территориального общественного самоуправления

	790,00

	расходы  за счёт средств самообложения

	800,00

	Мероприятия по подготовке и проведению государственных праздников, праздничных дней и памятных дат в РБ

	91,20

	расходы не распределённые по параграфам

	8 455,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	00
	00
	7,72

	Иные текущие межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	01
	11
	01
	7,72

	Жилищно-коммунальные  услуги  и  жилищное  строительство
	06
	00
	00
	      16 587,00

	Благоустройство  населенных  пунктов
	06
	03
	00
	16  587,00

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	101 434,72

      Приложение  3
к  решению    Проземлянского    сельского                                                                                       Совета  депутатов
т 29.12.2017 № 57
(в редакции решения Проземлянского сельского Совета депутатов
05.10.2018 № 14)
                         , за исключен поР А С Х О Д Ы

сельского бюджета по ведомственной и функциональной классификации  расходов

	Наименование
	Глава
	Раз               дел
	Под

раздел
	Вид
	Сумма

	Проземлянский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	99 442,92

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	84 514,92

	Государственные органы  общего  назначения
	010
	01
	01
	00
	72 861,00

	Органы  местного  управления  и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	72 861,00

	Другая  общегосударственная  деятельность
	010
	01
	10
	00
	11 646,20

	Иные общегосударственные расходы
	010
	01
	10
	03
	11 646,20

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	7,72

	Иные текущие межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	010
	01
	11
	01
	7,72

	Жилищно – коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	0
	14 928,00

	Благоустройство населённых пунктов
	010
	06
	03
	0
	14 928,00

	Унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» г. Чашники
	110
	00
	00
	00
	1 659,00

	Жилищно – коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	1659,00

	Благоустройство  населенных  пунктов
	110
	06
	03
	00
	1 659,00

	Прочие  расходы сельского исполнительного комитета
	999
	00
	00
	00
	332,80

	Резервные  фонды
	999
	01
	09
	00
	332,80

	Резервные  фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	999
	01
	09
	04
	332,80

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	101 434,72

  Приложение  4
к  решению          Проземлянского   сельского                                                                                       Совета  депутатов

  от 29.12.2017 № 57
  (в редакции решения    Проземлянского сельского Совета депутатов
05.10.2018г № 14)

Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета,

по функциональной классификаций расходов бюджета и по заказчикам
	Наименование программы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена программа
	Раздел (государственный заказчик, распорядитель средств)
	Объем финанси-рования,              рублей

	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016 – 2020 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля  2016 г.  № 326 «Об утверждении Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016 – 2020 годы»      (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, № 5/42062)

	16 587,00

	Подпрограмма      «Обеспечение качества и доступности услуг»

	16 587,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство и жилищное строительство
	16 587,00

	Проземлянский

сельский исполнительный комитет
	14 928,00

	Унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство»

г. Чашники
	1 659,00

	ИТОГО

	16 587,00».

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

Н.И.Ярох